ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников по экологии в

2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 29.10.2020г. под-№1135/20 «О проведении

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2020-2021 учебном году», планом работы Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района на 2020-2021 учебный год, в целях выявления и поддержки одаренных

детей, развития у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей

17 ноября  2020 года проведен муниципальный этап всероссийской и

республиканской олимпиад школьников по экологии. В муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников по экологии приняли участие 194

учащихся из 17 общеобразовательных организаций. На основании материалов,

представленных жюри и оргкомитетом олимпиады

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по экологии и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по экологии и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 2).

3. По результатам муниципального этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников наградить учителей, подготовивших победителей и

призеров муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по экологии, грамотой Управления образования Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района (приложение 1)

4. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям

общеобразовательных организаций предоставить один день отгула за

переработанное время учителям (приложение 3).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела учебно-методического обеспечения Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Савельеву С.Ю.

Руководитель              И.Р. Ганиев

Документ создан в электронной форме. № 03-05-12 от 12.01.2021. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 1 из 11. Страница создана: 12.01.2021 17:45

Приложение 1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

республиканских олимпиад по экологии в 2020 году

№

п/п

Наименование образовательной организации Фамилия Имя Кла

сс

статус ФИО учителя,

подготовившего

призера/ победителя

1.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Гимназия

№3 Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан"

Дорофеева Елизавета 7 Победите

ль

Биктимирова Фания

Маратовна

2.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №4

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан"

Зайкова Александра 7 Призер Любина Светлана

Борисовна

3.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Лицей

№1 Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан"

Загидуллина Эвелина 7 Призер Нестерова Наталья

Владимировна

4.  "Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии -филиал

ФГБОУ ВО "КНИТУ" в п. Дубровка

Республики Татарстан

Лобырева Арина 7 Призер Болотова Елена

Валентиновна

5.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Гимназия

№3 Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан"

Ахметшин Айрат 7 Призер Биктимирова Фания

Маратовна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-12 от 12.01.2021. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 2 из 11. Страница создана: 12.01.2021 17:45

6.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Гимназия

№3 Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан"

Лобачева Евгения 7 Призер Биктимирова Фания

Маратовна

7.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Лицей

№9 имени А. С. Пушкина Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан"

Старшова Анна 7 Призер Ребрий Ольга

Николаевна

8.  "Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии -филиал

ФГБОУ ВО "КНИТУ" в п. Дубровка

Республики Татарстан

Франов Егор 7 Призер Болотова Елена

Валентиновна

9.  "Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии -филиал

ФГБОУ ВО "КНИТУ" в п. Дубровка

Республики Татарстан

Елхин Никита 8 Победите

ль

Болотова Елена

Валентиновна

10.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Лицей

№1 Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан"

Павлюченков Георгий 8 Призер Хайруллина Гульшат

Ильшатовна

11.  "Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии -филиал

ФГБОУ ВО "КНИТУ" в п. Дубровка

Республики Татарстан

Абрамова Екатерина 8 Призер Болотова Елена

Валентиновна

12.  "Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии -филиал

ФГБОУ ВО "КНИТУ" в п. Дубровка

Республики Татарстан

Тихонова Карина 8 Призер Болотова Елена

Валентиновна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-12 от 12.01.2021. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 3 из 11. Страница создана: 12.01.2021 17:45

13.  "Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии -филиал

ФГБОУ ВО "КНИТУ" в п. Дубровка

Республики Татарстан

Хабибуллина Карина 8 Призер Болотова Елена

Валентиновна

14.  "Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии -филиал

ФГБОУ ВО "КНИТУ" в п. Дубровка

Республики Татарстан

Хаматуллина Латифа 8 Призер Болотова Елена

Валентиновна

15.  "Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии -филиал

ФГБОУ ВО "КНИТУ" в п. Дубровка

Республики Татарстан

Иванова Анастасия 8 Призер Болотова Елена

Валентиновна

16.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Лицей

№1 Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан"

Колпаков Максим 8 Призер Хайруллина Гульшат

Ильшатовна

17.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Лицей

имени В. В. Карпова Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан"

Михайлова Руслана 8 Призер Ширяева Марина

Михаловна

18.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №4

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан"

Навдаева Ольга 8 Призер Любина Светлана

Борисовна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-12 от 12.01.2021. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 4 из 11. Страница создана: 12.01.2021 17:45

Приложение 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийских олимпиад по экологии в 2020 году

№

п/п

Наименование образовательной организации Фамилия Имя Кла

сс

статус ФИО учителя,

подготовившего

призера/ победителя

1.  муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Гимназия

№5 Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан"

Фазульзянова Зарина 9 Победитель Зубарева Гузель

Ядкаровна

2.  "Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии -филиал

ФГБОУ ВО "КНИТУ" в п. Дубровка

Республики Татарстан

Горячева Софья 9 Призер Ефимова Лилия

Владимировна

3.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Лицей

№9 имени А. С. Пушкина Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан"

Федосеенков Тимур 9 Призер Кибец Надежда

Валентиновна

4.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №15 с

углубленным изучением отдельных

предметов Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан"

Никитин Алексей 9 Призер Егорчатова Ольга

Юрьевна

5.  "Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии -филиал

Наймушина Александр

а

9 Призер Ефимова Лилия

Владимировна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-12 от 12.01.2021. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 5 из 11. Страница создана: 12.01.2021 17:45

ФГБОУ ВО "КНИТУ" в п. Дубровка

Республики Татарстан

6.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Гимназия

№10 Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан"

Губанова Мария 9 Призер Ситдикова Марина

Михайловна

7.  "Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии -филиал

ФГБОУ ВО "КНИТУ" в п. Дубровка

Республики Татарстан

Котова Анастасия 9 Призер Ефимова Лилия

Владимировна

8.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Лицей

№9 имени А. С. Пушкина Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан"

Чмелева Анна 9 Призер Кибец Надежда

Валентиновна

9.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Татарско-Танаевская средняя

общеобразовательная школа им. Афзала

Шамова Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан"

Маннапов Алмаз 9 Призер Закирова Асия

Шавкатовна

10.  Муниципальное бюждетное

общеобразовательное учреждение "Лицей

№14"" Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан"

Балакшин Артем 9 Призер Файзиева Ольга

Ринатовна

11.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Лицей

№1 Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан"

Гайфуллин Амир 9 Призер Нестерова Наталья

Владимировна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-12 от 12.01.2021. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 6 из 11. Страница создана: 12.01.2021 17:45

12.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Лицей

№1 Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан"

Петухов Сергей 9 Призер Нестерова Наталья

Владимировна

13.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Гимназия

№3 Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан"

Алимова Фарида 10 Призер Биктимирова Фания

Маратовна

14.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Лицей

имени В. В. Карпова Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан"

Нутфуллин Нияз 10 Призер Ширяева Марина

Михаловна

15.  "Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии -филиал

ФГБОУ ВО "КНИТУ" в п. Дубровка

Республики Татарстан

Бакуркин Егор 10 Призер Болотова Елена

Валентиновна

16.  "Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии -филиал

ФГБОУ ВО "КНИТУ" в п. Дубровка

Республики Татарстан

Гасенко Августа 10 Призер Болотова Елена

Валентиновна

17.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Лицей

№9 имени А. С. Пушкина Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан"

Биктимирова Сабина 10 Призер Бартенева

Валентина

Геннадьевна

18.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Лицей

№1 Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан"

Шамгунова Камилла 10 Призер Нестерова Наталья

Владимировна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-12 от 12.01.2021. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 7 из 11. Страница создана: 12.01.2021 17:45

19.  "Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии -филиал

ФГБОУ ВО "КНИТУ" в п. Дубровка

Республики Татарстан

Гильманова Диана 10 Призер Болотова Елена

Валентиновна

20.  "Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии -филиал

ФГБОУ ВО "КНИТУ" в п. Дубровка

Республики Татарстан

Абраров Альберт 10 Призер Болотова Елена

Валентиновна

21.  "Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии -филиал

ФГБОУ ВО "КНИТУ" в п. Дубровка

Республики Татарстан

Ахмадуллина Диляра 10 Призер Болотова Елена

Валентиновна

22.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Лицей

№1 Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан"

Ерёмина Екатерина 10 Призер Нестерова Наталья

Владимировна

23.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №11 с

углублённым изучением отдельных

предметов Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан"

Наумов Дмитрий 11 Призер Чумакова Татьяна

Николаевна

24.  "Лицей-интернат для одаренных детей с

углубленным изучением химии -филиал

ФГБОУ ВО "КНИТУ" в п. Дубровка

Республики Татарстан

Иванов Андрей 11 Призер Ефимова Лилия

Владимировна

25.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Гимназия

№3 Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан"

Крючкова Елизавета 11 Призер Биктимирова Фания

Маратовна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-12 от 12.01.2021. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 8 из 11. Страница создана: 12.01.2021 17:45

26.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №4

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан"

Турова Полина 11 Призер Любина Светлана

Борисовна

27.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №7

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан"

Евсеев Юрий 11 Призер Павлюченкова

Светлана Юрьевна

28.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Гимназия

№3 Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан"

Пронина Юлия 11 Призер Биктимирова Фания

Маратовна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-12 от 12.01.2021. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 9 из 11. Страница создана: 12.01.2021 17:45

Приложение 3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Члены комиссии по проверке олимпиадных работ

по экологии 18 ноября 2020 года

Евграфова О.В., МБОУ «СОШ №15 ЗМР РТ»;

Кибец Н.В., МБОУ «Лицей №9 им. А.С. Пушкина ЗМР РТ»;

Биктимирова Ф.М., МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»;

Камалова Э.Р., МБОУ «Лицей №14 ЗМР РТ»;

Нестерова Н.В., МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»;

Болотова Е.В., лицей-интернат для одаренных детей с углубленным

изучением химии - филиал ФГБОУ ВО «КНИТУ»;

Павлюченкова С.Ю., МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ».

Документ создан в электронной форме. № 03-05-12 от 12.01.2021. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 10 из 11. Страница создана: 12.01.2021 17:45

Лист согласования к документу № 03-05-12 от 12.01.2021
Инициатор согласования: Шатская М.Н. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования Исполнительного коомитета Зеленодольского
муниципального района
Согласование инициировано: 11.01.2021 15:11

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат согласования Замечания

1  Ганиев И.Р.

Подписано
собственноручно
12.01.2021 - 17:47

(Примак М.А.)

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-12 от 12.01.2021. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 11 из 11. Страница создана: 12.01.2021 18:05